
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Cheb

Archiv obce Rájov

1866-1945

Inventář

EL NAD č.: 662
AP č.: 1523

Mgr. Ladislava Součková

Cheb 2010



- 2 -- 2 -

Obsah

Úvod: 3

I. Vývoj původce archivního fondu 4

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 7

III. Archivní charakteristika archivního fondu 8

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 9

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 10

Seznam použitých pramenů a literatury                                                                        11

PŚ²lohy: 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek

Příloha č. 2: Popis členění inventárního seznamu

12

13

Inventární seznam 14 



- 3 -- 3 -

Úvod



- 4 -- 4 -

I. Vývoj původce archivního fondu

Organizaci místní samosprávy předcházelo zrušení roboty a poddanství v roce 1848. Zákon o

prozatímním obecním zřízení č. 170 ř. z. ze dne 17. března 1849 (tzv. Stadionovo prozatímní zřízení)

zrušil dosavadní pravomoc panských vrchnostenských úřadů ve správě venkovských obcí, kde dosud

zastupovali vrchnost venkovští rychtáři a konšelé, kteří byli pověřeni vykonáváním částečné a obecné

samosprávy a zaručil  nově  ustaveným obcím základní práva,  mezi něž patřily např.  svobodné volby

zástupců  nebo  samostatné  vyřizování  vlastní  agendy.  Obce  se  staly  nejnižšími  články  a  instancemi

územní samosprávy. Ke zvolení  prvních zastupitelských sborů  došlo po vydání volební instrukce ze

dne 8. dubna 1850. V každé obci byly zřízeny dva orgány – na tři roky volený obecní výbor a obecní

přestavenstvo. Obecní výbor byl kolegiální orgán, rozhodující většinou hlasů. Měl usnášecí a dozorčí

moc a ze svého středu si volil obecní představenstvo – starostu a alespoň dva radní.

Po vydání Říjnového diplomu byl roku 1862 vydán rámcový říšský obecní zákoník, který měl

v  některých  svých  ustanoveních  přímou  platnost,  zatímco  jiné  jeho  předpisy byly realizovatelné  po

vydání zemských prováděcích zákonů. V roce 1864 vešlo v platnost obecní zřízení a volební řád pro

Moravu  a  Čechy.  Tato  zřízení  se  vztahovalo  na  všechny  obce  s  výjimkou  statutárních  měst  a  v

mnohém navazovalo na Stadionovo prozatímní obecní zřízení. 

Po vzniku ČSR vstoupila v platnost dvě zákonná nařízení č. 75/1919 Sb. zákon o řádu volení

v  obcích  a  č.  76/1919  Sb.  o  novele  k  obecnímu  zřízení.  Podle  novely  stálo  v  čele  obce  obecní

zastupitelstvo  (dříve  obecní  výbor),  které  si  ze  svého  středu  volilo  obecní  radu  (dříve  obecní

představenstvo),  tvořenou starostou a radními.  Rada plnila  rovněž  funkci  obecního trestního senátu,

který  byl  tvořen  obvykle  starostou  a  dvěma  radními.  Působnost  obecního  úřadu  se  dělila  na

samostatnou  (správa  obecního  jmění  a  obecních  záležitostí,  dohled  na  bezpečnost  majetku,  péče  o

chudé  a  dobročinné  ústavy,  účast  na  správě  místních  škol,  výkon  policie)  a  přenesenou  (záležitosti

soudní,  politické,  vojenské,  berní  a  důchodkové).  Dohled  nad  obecním  úřadem  náležel  okresnímu

zastupitelstvu a zemskému výboru

V období německé okupace pohraničí  v letech 1938-1945 vstoupil  v platnost  říšskoněmecký

systém  a  došlo  k  odstranění  volitelnosti  orgánů  územní  samosprávy.  Vznikla  tzv.  Říšská  župa

sudetská  (Reichsgau  Sudetenland)  a  celé  území  se  rozdělilo  na  venkovské  a  městské  okresy

(Landkreise  a  Stadtkreise).  Ve  venkovských  okresech  byly  utvořeny  úřady  landrátů  (Der  Landrat)

navazující na prvorepublikové okresní úřady. Došlo k faktické likvidaci územní samosprávy. Správu



- 5 -- 5 -

obce tak  zastával  pouze starosta.  Zastupováním starostů  byli  pověřeni  tzv.  přidělenci.  Další  obecní

orgán  představovala  obecní  rada,  která  zajišťovala  kontakt  mezi  obecní  správou  a  obyvateli  obce.

Kromě  obecních  radů  existovali  ještě  poradci,  kteří  vykonávali  poradní  činnost  pro  starostu.

Významný vliv na správu obce měl i zmocněnec NSDAP.

Obec  Rájov  se  nalézá  na  úpatí  Slavkovského  lesa  zhruba  5  km  severovýchodně  od

Mariánských Lázní v nadmořské výšce 767 m.

Původní německý název obce je Royau, od roku 1912 se uvádí název Rojau.

První písemná zmínka o obci pochází z roku 1273, jedná se o papežskou listinu vztahující se

ke klášteru v Teplé. V roce 1467 byl Rájov násilně  odtržen z majetku tepelského kláštera tehdejším

majitelem  kynžvartského  panství  Jindřichem  II.  z  Plavna.  Nedlouho  poté  byla  obec  vykoupena

tepelským opatem Sigismundem. V roce 1530 připadl Rájov nejvyššímu kancléři  Hanuši Pluhovi na

Bečově, ale již v roce 1549 se Rájov opět navrátil ke klášteru v Teplé. V roce 1555 na krátkou dobu 

král  Ferdinand  I.  zastavil  obec  Jáchymu  Šlikovi.  V  době,  kdy  obec  náležela  ke  klášteru,  jí  byla

udělena  některá  privilegia,  mj.  bylo  obci  v  roce  1588  uděleno  právo  na  pořádání  trhů.  Pod  správu

tepelského  kláštera  spadal  Rájov  nepřetržitě  od  2.  poloviny  16.  stol.  až  do  roku  1850,  kdy  se  stal

samostatnou obcí. Toto více jak dvěstě let dlouhé období není bohužel podrobněji popsáno v žádných

pramenech. Jisté je, že velký rozmach obec zaznamenala na konci 18. stol. v souvislosti s rozvojem

lázeňství v nedalekých Mariánských Lázních.

Rájov náležel od roku 1850 k hejtmanství Planá, v letech 1855-1902 k hejtmanství Teplá.  V

roce 1902 byla obec přičleněna k nově  zřízenému politickému okresu Mariánské Lázně  a  soudnímu

okresu tamtéž. 

V  čele  obce  působili   v  letech  1911-1918  Franz  Pimpl,  1918-1923  Engelbert  Rahmer,

1923-1927  Franz  Kutzer,  1927-1931  Josef  Sternkopf,  1931-1938  Franz  Pöpperl,  1938-1942  Josef

Lang a 1942-1944? Franz Lang.

V roce 1890 v obci  žilo 692 obyvatel  ve 102 domech, v roce 1930 obec měla  576 obyvatel.

Poté  již  počet  obyvatel  výrazně  klesal.  Obyvatelé  se  živili  převážně  pěstováním  lnu.  Obec  měla  2.

třídní obecnou školu. V 1. pol. 20. stol. v Rájově působil mužský pěvecký spolek.

V roce 1787 byla zahájena výstavba farního kostela sv. Jana a Pavla. Stavbu realizoval stavitel

Václav  Hausmann  z  Teplé,  tesařské  práce  vedl  mistr  Josef  Pimpl  z  Rájova.  Kostel  je  postaven  v

pozdně  barokním  slohu.  Obec  náležela  k  mariánskolázeňskému  vikariátu  a  patrimoniu  opatství

tepelského. 

Na základě vládního nařízení č. 4 ze dne 5. května 1945 obecní úřady zanikly a byly nahrazeny



- 6 -- 6 -

místními  národními  výbory,  v  obcích  s  převážně  německy  mluvícím  obyvatelstvem  pak  dočasně

místními  správními  komisemi.  Správu  nad  obcí  Rájov  převzala  v  roce  1945  Místní  správní  komise

Rájov (EL NAD č. 521).



- 7 -- 7 -

II. Vývoj a d ějiny archivního fondu

O uložení dokumentů před převzetím do SOkA Cheb se nepodařilo zjistit nic bližšího.

Ve fondu se nedochovaly žádné písemné instrukce o způsobu vedení a uložení spisů. Některé

spisy  byly  uloženy  v  deskách,  popřípadě  vytvářely  celky  dle  tematického  hlediska,  např.  policejní

přihlášky a odhlášky, evidenční karty obyvatel,  evidence majitelů  bytů,  evidence totálně  nasazených

(inv. č. 22 - 30), či hlášení spotřeby potravin (inv. č. 33). Policejní přihlášky a odhlášky a evidenční

karty  obyvatel  (inv.  č.  22  -  25)  byly  původně  řazeny  dle  časové  posloupnosti,  nyní  jsou  tříděny

abecedně.  Evidenční karty německých říšských příslušníků  (inv.  č.  26,  27)  byly původně  řazeny dle

data narození a toto hledisko zůstalo zachováno. 

Do  roku  1906  je  agenda  fondu  torzovitá  (soupisy  vydaných  domovských  listů  -  inv.  č.  5,

oddací listy - inv. č. 7, stavební záležitosti - inv. č. 41, 42, předběžný rozpočet a cenová kalkulace k

výstavbě nového podlaží budovy školy - inv. č. 47, soudní záležitosti - inv. č. 60, 61). Nejvíce jsou v

archivním souboru zastoupeny dokumenty z let 1939 - 1945. 

Od roku 1866 jsou na spisech použita kulatá razítka s nápisem Orts Gemeinde Royau, v roce

1912  se  začala  používat  oválná  razítka  s  nápisem "Gemeindeamt  Rojau  Bzkhpmschaft  Marienbad".

Od  roku  1925  jsou  u  vydaných  písemností  (stavební  záležitosti  -  inv.  č.  41,  42)  uváděny  spisové

značky (např. Z. 96 apod.)

Písemnosti byly předávány do SOkA Cheb v následujícím pořadí:

1. 22. 11. 1960, přír. číslo 158; (4 knihy, 13 balíků spisů, 2 kufry) z let 1912-1944;

    nalezeno bez záznamu o převzetí

2. 22. 09. 1993, přír. číslo 1152; 0,12 bm (1 karton) z let 1870-1945; nalezeno

    bez záznamu o převzetí

Nepodařilo se zjistit, jsou-li archiválie tohoto původce uloženy v jiných archivech. Ve Státním

okresním archivu  v  Chebu  je  v  archivním  souboru  EL NAD 1  -  Archiv  města  Cheb  uložen  fascikl

sepsaný N. Bormannem v Rájově v roce 1594 (inv. č. 3923).

Není  známo,  zda  došlo  ke  skartaci,  nebo  k  jiným  zásahům  do  dokumentů  před  tímto

inventárním  zpracováním.  Ke  ztrátám,  nebo  poškození  dokumentů  po  jejich  převzetí  do  archivu

nedošlo.



- 8 -- 8 -

III. Archivní charakteristika archivního fondu

Po jazykové stránce je fond převážně německý. Český jazyk se vyskytuje sporadicky, převážně

v  období  z  let  1900-1938,  a  sice  ve  spisech  do  obce  směřujících,  např.  v  tištěných  formulářích,  v

korespondenci  přicházející  od  českých  samosprávných  úřadů  a  spolků  (obecní  volby  -  inv.  č.  12,

stavební záležitosti - inv. č. 41, 42 apod.).

Časové  rozmezí  fondu  je  vymezeno  léty  1866-1945.  Přibližné  časové  zařazení  materiálů,

jejichž  přesnou  dataci  se  nepodařilo  zjistit,  bylo  určeno  především  na  základě  rozboru  formálních

stránek a širších historických souvislostí  (inv.  č.  24,  25,  28,  29,  33,  67) a  jsou uvedeny v hranatých

závorkách.

Spisový materiál je mezerovitý.

Archivní  soubor  byl  uspořádán  dle  Metodického  návodu  na  pořádání  a  inventarizaci  fondů

Archiv obce, který vydala Archivní správa MV v Praze dne 31. ledna 2000.

Převážná část písemností archivního souboru je zařazena do II.  kategorie.  V I.  kategorii  jsou

zařazeny zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva (inv. č. 14).

Během inventárního zpracování nebyl vyskartován žádný materiál.

Před  zpracováním měřil  archivní  soubor  0,75  bm.  V  současné  době  je  jeho  rozsah  0,99  bm

(0,22 bm knihy, 0,77 bm spisy v kartonech).  Přírůstek fondu tak činí  0,24 bm. Ke zvětšení  rozsahu

archivního souboru došlo v  důsledku přemanipulování,  původní  kartony byly přeplněné a  evidenční

karty obyvatel byly v kartonech uloženy za sebou ve dvou řadách.

Původně  bylo  evidováno  9  knih,  nyní  je  evidováno  20  knih  (inv.  č.  1  -  3,  73  -  88).  11  ks

účetních  knih  bylo  nalezeno  v  kartonech  mezi  spisy.  Kartonů  bylo  ve  fondu  původně  5,  nyní  je

evidováno 7 kartonů.

Fyzický  stav  archivního  souboru  není  zcela  uspokojivý.  Knihy  mají  polámané  a  uvolněné

vazby, listy jsou místy potrhané.  Spisy nesou stopy rzi,  jsou potrhané a na okrajích drolivé,  některé

dokumenty jsou zřejmě poškozeny hlodavci.



- 9 -- 9 -

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního fondu

Fond  zahrnuje  období  mezi  léty  1866-1945,  přičemž  do  roku  1906  je  agenda  torzovitá.

Písemnosti  archivního souboru mají  spíše lokální  význam a  je  vhodné je  využít  pro  studium místní

samosprávy (především zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva s přílohami - inv.  č.  14).  Pro účely

genealogických studií lze využít knihu evidence vydaných domovských listů (inv. č. 1), knihu hlášení

pobytu osob (inv. č. 2), ze spisů pak domovských a matričních agend (inv. č. 4 - 5), či složek evidence

obyvatel  (inv.  č.  20  -  30).  Je  vhodné  upozornit  na  parcelní  protokol  obce  (inv.  č.  3).  Ve  větším

množství  jsou  ve  fondu  zastoupeny  spisy  týkající  se  katastrálních  záležitostí  (inv.  č.  58,  59),  či

záležitostí soudních (inv. č. 60, 61).

Ve fondu se bohužel  nedochovala kronika obce,  která  by jistě  byla  zdrojem mnoha cenných

informací o historii a kulturních i společenských poměrech v obci.



- 10 -- 10 -

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivního fondu

Archivní soubor uspořádala, úvod napsala a inventární seznam sestavila v měsících červenec -

srpen 2009 Ladislava Součková ve Státním okresním archivu v Chebu.

V Chebu 20. 4. 2010 Mgr. Ladislava Součková



- 11 -- 11 -

    

Seznam použitých pramenů a literatury

Catalogus venerabilis cleri saecularis et regularis ..., Pragae 1938    

Gnirs, Anton: Topographie der historischen und kunstgeschichtlichen Denkmale in den Bezirken Tepl
und Marienbad. Dr. Benno Filser Verlag, Augsburg

Hlinomaz,  Milan:  Klášter  premonstrátů  Teplá,  Státní  okresní  archiv  Karlovy  Vary,  Karlovy  Vary
2003

Orth, Jan; Sládek, František: Topograficko-statistický slovník Čech ..., I. L. Kober, Praha 1870

Ottův slovník naučný. XVII. díl, J. Otto, Praha 1897

Retrospektivní lexikon obcí československé socialistické republiky 1850 - 1970, Federální statistický
úřad, Praha 1978



- 12 -- 12 -

Příloha č. 1

Seznam použitých zkratek

AO

AP

apod.

archiv obce

archivní pomůcka

a podobně

AS archivní správa

bm běžný metr

č. číslo

č. j. číslo jednací

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví

inv. č. inventární číslo

km kilometr

m

mj.

MV

pol.

přír. číslo

metr

mimo jiné

Ministerstvo vnitra

polovina

přírůstkové číslo

r. rok

s. strana

Sb. sbírka

SOAP Státní oblastní archiv v Plzni

SOkA Státní okresní archiv



- 13 -- 13 -

Příloha č. 2

Popis členění inventárního seznamu časový rozsah  inv. č.

A: Obecní úřad

1.  Knihy

1. Knihy všeobecné správy obce 1912-1938   1

2. Evidenční knihy agendy bezpečnosti

    a veřejného pořádku 1930-1941   2

3. Knihy evidence ve věcech spolupůsobení

    ve státních záležitostech 1922   3

II.  Spisový materiál

II. 1  Spisy

    1. Obec a její správa 1866-1945   4 - 16

    2.  Správa obecního majetku 1906-1934 17 - 19

    3.  Péče o bezpečnost a veřejný pořádek             [1900]-1945 20 - 43

    4.  Péče o veřejné ústavy a zařízení 1876-1942 44 - 47

    5.  Spolupůsobení ve státních záležitostech 1870-1945 48 - 72

III.  Účetní materiál

III. 1  Účetní knihy 1939-1944 73 - 89



- 14 -- 14 -

Inventární seznam



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

I. Knihy

1. Knihy všeobecné správy obce

1 Kniha evidence vydaných domovských listů
18. 8. 1912-19. 12. 1938

1912-1938 K 1

2. Evidenční knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku

2 Kniha hlášení pobytu osob s abecedním rejstříkem
15. 5. 1930 - 10. 3. 1941

1930-1941 K 2

3. Knihy evidence ve věcech spolupůsobení ve státních záležitostech

3 Parcelní protokol obce 1922 K 3

II. Spisový materiál

II. 1 Spisy

1. Obec a její správa

1. 2 Evidence občanů, domovské právo

4 Domovské listy (řazeno abecedně)
A - S

1911-1938 N 1

5 Soupis vydaných domovských listů 1864-1912 N 1
6 Výpisy z matriky narozených 1931-1942 N 1
7 Oddací listy 1897-1942 N 1
8 Dotazníky k matrice zemřelých 1944 N 1
9 Oznámení o uzavření sňatku 1939-1944 N 1
10 Oznámení o úmrtí 1942-1945 N 1
11 Oznámení o narození 1942-1944 N 1

1. 3 Volební záležitosti

12 Obecní volby - kanditátní listina, volební protokoly,
volební vyhláška

1927-1938 N 1

1. 4 Obecní funkcionáři a zaměstnanci

13 Jmenování obecních funkcionářů - jmenovací
dekrety, protokol o složení služební přísahy

1939-1942 N 1

 - 15 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

1. 5 Všeobecná správní činnost obce

14 Zápisy ze schůzí obecního zastupitestva s přílohami 1927-1938 N 1
15 Korespondence s Landrátem Mariánské Lázně 1940-1944 N 1
16 Korespondence s NSDAP - Hitlerjugend Hamm 1939 N 1

2. Správa obecního majetku

2. 1 Evidence obecního majetku

17 Válečné obligace 1923 N 1

2. 2 Jednotlivé části obecního majetku

18 Soupisy pronajatých obecních pozemků 1906-1944 N 1

2. 3 Rozpočtové hospodaření

19 Obecní dávky ze zábav a hudebních produkcí 1927-1934 N 1

3. Péče o bezpečnost a veřejný pořádek

3. 1 Bezpečnost osob a majetku

20 Listy domácností - soupisy osob k 10. 10. 1943
(řazeno dle č. popisného) 1 - 115

1943 N 1

21 Soupis cizinců 1945 N 1
22 Policejní přihlášky

B - W
1940-1941 N 1

23 Policejní odhlášky
B - W

1941-1945 N 1

24 Evidence obyvatel - muži
E - Z

[1939]-[1943] N 2

25 Evidence obyvatel - ženy
A - K

[1938]-[1945] N 2

25 Evidence obyvatel - ženy
L - Z

[1938]-[1945] N 3

26 Evidence německých říšských příslušníků - muži
(řazeno dle data narození)    8. 3. 1869 - 29. 1. 1937

1942 N 3

27 Evidence německých říšských příslušníků - ženy
(řazeno dle data narození)    10. 7. 1869 - 1. 3. 1937

1942 N 4

28 Evidence majitelů bytů a ostatních členů domácnosti 
(řazeno dle č. popisného)    1 - 116

[1900]-[1938] N 4

29 Evidence podnájemníků, domácích pracovníků,
ostatních příslušníků domácnosti 
(řazeno dle č. popisného)    26 - 105

[1939]-[1943] N 5

30 Evidence totálně nasazených 1941-1942 N 5
 - 16 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

3. 2 Bezpečnost silnic a cest, doprava a spoje

31 Zřízení telefonní stanice v obci 1939 N 5

3. 3 Trhy a zásobování, cenová kontrola

32 Oznámení o cejchování vah 1943 N 5
33 Hlášení spotřeby potravin [1910]-[1945] N 5
34 Výdej nápojů 1922-1923 N 5
35 Příděly potravin nemocným osobám a rekreantům 1944 N 5
36 Příděly tabáku a mýdla 1944 N 5
37 Ceník oděvů 1942 N 5

3. 4 Zdravotní a veterinární záležitosti

38 Ochrana léčivých pramenů 1941 N 5
39 Výstavba vodovodu a studny - kavárna Jägerheim 1937 N 5

3. 5 Pracovní záležitosti

40 Evidence vydaných pracovních knížek, potvrzení o
vydání pracovní knížky

1911-1945 N 5

3.7 Stavební a požární záležitosti

41 Stavební řízení - stavební protokoly, žádosti o
udělení stavebních povolení, udělení povolení,
odejmutí

1866-1944 N 5

42 Stavby rodinných domů a drobných staveb bez čp. -
plány

1872-1941 N 5

3. 8 Trestní a smírčí pravomoc

43 Rozhodnutí o udělení pořádkové pokuty 1942-1944 N 5

4. Péče o veřejné ústavy a zařízení

4. 1 Chudinství a sociální péče

44 Finanční podpora chudých 1915-1941 N 5

4. 2 Školství

45 Letní mateřská škola - inventární soupis, finanční
záležitosti

1940-1942 N 6

46 Soupisy příspěvků odvedených rodiči žáků obecné
školy

1929-1936 N 6

 - 17 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

47 Předběžný rozpočet a cenová kalkulace k výstavbě
nového podlaží budovy školy

1876 N 6

5. Spolupůsobení ve státních záležitostech

5. 1 Vojenské záležitosti

48 Seznamy válečných uprchlíků 1942-1945 N 6
49 Oznámení o úmrtí 1941-1944 N 6
50 Propouštěcí list 1922 N 6
51 Ubytování válečných zajatců 1941-1942 N 6
52 Evidence koní pro válečné účely 1930-1945 N 6

5. 2 Záležitosti daňové a katastrální

53 Daň ze mzdy 1939-1941 N 6
54 Korespondence s finančními úřady 1941-1943 N 6
55 Roční daňový přehled příjmů a výdajů 1942-1943 N 6
56 Daň pozemková 1932-1942 N 6
57 Daň dědická 1910 N 6
58 Povolení k zápisu do pozemkových knih na základě

kupních smluv a dědických nároků
1910-1944 N 6

59 Pozemnostní archy 1933-1944 N 6

5. 3 Soudní záležitosti

60 Notářské akty - dědictví, darovací smlouvy, kupní
smlouvy, kvitance, plná moc

1878-1942 N 6

61 Trestní kauza zadlužení - rodina Albustinova 1870-1939 N 6

5. 4 Živnostenské záležitosti

62 Obchodní a živnostenská komora Cheb - finanční
pohledávky

1940-1944 N 7

63 Povolení živnosti 1943 N 7

5. 5 Zemědělství, lesnictví, myslivost, rybolov

64 Sčítání zemědělských závodů a ploch 1941-1944 N 7
65 Soupisy hospodářských zvířat 1933-1935 N 7
66 Pojištění obecních býků 1935 N 7
67 Evidence domácích porážek [1939]-[1945] N 7
68 Sčítání zaměstnanců zemědělských, zahradnických a

rybářských závodů - dotazník
1944 N 7

69 Hospodářské dvory - evidenční karty, výkazy 1941-1942 N 7
70 Těžba dřeva - výkazy, pokyny 1940-1945 N 7
71 Obecní lesy - hospodářský plán 1923-1940 N 7
72 Smlouva o pronájmu práva rybolovu v obci 1942 N 7

 - 18 -



Inv.
č.

Signatura Obsah Časový
rozsah

Ukl.
j.

III. Ú četní materiál

III. 1 Ú četní knihy

73 Hlavní kniha obce - příjmy 1943 K 4
74 Hlavní kniha obce - výdaje 1943 K 5
75 Věcná kniha obce 1941 K 6
76 Věcná kniha rozpočtu 1943 K 7
77 Věcná kniha rozpočtu 1944 K 8
78 Rozpočet obce 1939 K 9
79 Rozpočet obce 1940 K 10
80 Rozpočet obce 1941 K 11
81 Rozpočet obce 1942 K 12
82 Rozpočet obce 1943 K 13
83 Rozpočet obce 1944 K 14
84 Kniha rozpočtu a evidence obecního majetku 1941 K 15
85 Kniha rozpočtu a evidence obecního majetku 1942 K 16
86 Kniha rozvrhu a výběru občanské daně 1939 K 17
87 Kniha rozvrhu a výběru občanské daně 1941 K 18
88 Předběžná kniha výběru daní a obecních dávek 1943 K 19
89 Předběžná kniha výběru daní a obecních dávek 1944 K 20

 - 19 -



- 20 -- 20 -

Název archivní pomůcky:

Značka archivního souboru:

Archiv obce Rájov

AO Rájov

Časový rozsah: 1866-1945

Počet evidenčních jednotek: 27 (20 knih, 7 kartonů)

Počet inventárních jednotek: 89         

Rozsah v bm: 0,99 (knihy - 0,22; kartony - 0,77)

Stav ke dni: 19. 4. 2010

Zpracovatel(é) archivního
souboru: Mgr. Součková Ladislava

Zpracovatel(é) archivní
pomůcky: Mgr. Součková Ladislava

Počet stran: 20

Počet exemplářů: 5

Schválil: Mgr. Karel Halla
dne 20. 4. 2010 - č.j. SOAP/020 -0284/2010


	Bez názvu
	Bez názvu



